GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS – SEGER

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA – SEJUS

Página 1 de 1

CHAMADA PARA POSSE DOS CANDIDATOS NOMEADOS – RETIFICAÇÃO 2ª TURMA -

CONCURSO SEJUS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS DO ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais, torna público a chamada para posse dos candidatos

nomeados, conforme o Decreto de Nomeação nº 632-S, de 26 de março de 2025, publicado em 27 de

março de 2025.

1. DOS CANDIDATOS NOMEADOS PARA PROVIMENTO DO CARGO

1.1 Fica estabelecido que os candidatos nomeados, conforme o Decreto de Nomeação 632-S/2025,

deverão seguir as orientações dispostas no Edital Seger/Sejus nº 14/2025, publicado em 28 de março

de 2025,  bem como comparecer, pessoalmente, para conferência e posse na sede da Secretaria de

Estado de Gestão e Recursos Humanos, localizada na Avenida Governador Bley, nº 236, Edifício Fábio

Ruschi, Centro, Vitória/ES, em ordem, dia e horário descritos no quadro abaixo.

INSC. CANDIDATO CLASS.
TIPO

CLASSIF.
DATA
POSSE

HORÁRIO
POSSE

1491136
ALEX VICENTE AGUSTINHO - [SUB JUDICE] AÇÃO
CIVIL PÚBLICA Nº 5031972-89.2024.8.08.0024

28º PcD 08/04/2025 09:00

1454304
ANA CYBERI MATIAS MIRANDA - [SUB JUDICE] –
AÇÃO CIVIL PÚBLICA Nº 5031972-
89.2024.8.08.0024

35º PcD 08/04/2025 09:00

1464437
YASMIM ALVES MIRANDA - [SUB JUDICE] – AÇÃO
CIVIL PÚBLICA Nº 5031972- 89.2024.8.08.0024

38º PcD 08/04/2025 09:30

1500841
DAVID MACIEL DE ANDRADE - [SUB JUDICE] –
AÇÃO CIVIL PÚBLICA Nº 5031972-
89.2024.8.08.0024

39º PcD 08/04/2025 09:30

1483810
THIAGO CARVALHO DE SOUZA - [SUB JUDICE] –
AÇÃO CIVIL PÚBLICA Nº 5031972-
89.2024.8.08.0024

41º PcD 08/04/2025 10:00

1457506
WILLIAN GRIGIO SILVA [SUB JUDICE] – PROCESSO

Nº 5030264- 04.2024.8.08.0024
45º PcD 08/04/2025 10:00

1499922
RENAN DE SOUZA MORAES DA COSTA - [SUB
JUDICE] – AÇÃO CIVIL PÚBLICA Nº 5031972-
89.2024.8.08.0024

48º PcD 08/04/2025 10:30

1502985
MAIKOM FALCÃO MASCARENHAS [SUB JUDICE] –

PROCESSO Nº 5032533- 16.2024.8.08.0024
52º PcD 08/04/2025 10:30

1480623
KETHELEN LUIZ PESSANHA PITOTE [SUB JUDICE] –
PROCESSO Nº 5029403-18.2024.8.08.0024

53º PcD 08/04/2025 11:00

MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI

Secretário de Estado da Justiça